
 

RM 19.7.2023 

 

Usnesení č. R/765/23 - Rozpočtové opatření OSM č.31/23 

Rada města schvaluje předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 31/23, kterým se 

navyšuje výdajová rozpočtová položka Kostel SJN – služby o částku 12.000 Kč, a to na úkor 

položky Společné prostory – opravy. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 25.7.2023 

 

 

Důvodová zpráva:  

 

Předkládáme návrh OSM na rozpočtové opatření č. 31/23, kterým se navyšuje výdajová rozpočtová 

položka Kostel SJN – služby o částku 12.000 Kč, a to na úkor položky Společné prostory – opravy. 

Navýšení položky  Kostel SJN – služby je nutné z důvodu, že bude potřeba vyčistit od holubího trusu 

hodně znečištěné střešní  okapy a svody za použití výškové techniky.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3619 5171 2956 0 
Společné prostory - 
opravy 

571 000,00 506 930,00 -12 000,00 494 930,00 

3322 5169 2956 11634 
Kostel SJN - služby, 
revize 

70 000,00 80 000,00 12 000,00 92 000,00 

Celkem     0,00   

 

 

 

Usnesení č. R/773/23 - Veřejné osvětlení - Kaňk + RO č. 27 

Rada města schvaluje 

a) v souladu s ustanovením §11 odst. 1) zák. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Technické služby Kutná Hora s.r.o., U Lazara 22, 284 01 

Kutná Hora – Karlov, IČO: 49 54 95 11, na stavební práce 

"Veřejné osvětlení- přístupová cesta ke hřišti Kaňk“ za dohodnutou cenu 514.996,00 Kč bez 

DPH, tj. 623.146,00 Kč s DPH, 
Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2023 

 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č.27 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky „Rozpočtová rezerva" na položku „Veřejné osvětlení – přístupová cesta ke hřišti Kaňk“ 

ve výši 623.146,00 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

 

Na základě úkolů z PV23/8/12, R227/23 byla zadána a zpracována projektová dokumentace na 

vybudování Veřejného osvětlení- přístupová cesta ke hřišti Kaňk.  

Vzhledem k malému rozsahu zakázky bylo vedením města rozhodnuto o přidělení zakázky 

Technickým službám Kutná Hora.  

Technické služby na základě výzvy OI podaly nabídku na tyto práce ve výši 623.146,00Kč s DPH.  

 

Zadavatel může bez realizace zadávacího řízení, za splnění zákonem stanovených podmínek, uzavřít 

smlouvu s jinou právnickou osobou, v souladu s ustanovením § 11 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb., 



 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů upravující podmínky použití 

vertikální  spolupráce tzv. in-house výjimky. 

 

§ 11 ods.t 1)  

Vertikální  spolupráce  

(1) Za zadání veřejné zakázky se nepovažuje uzavření smlouvy, kterou uzavírá veřejný zadavatel s 

jinou právnickou osobou jako dodavatelem, pokud 

 a) sám nebo společně s jinými veřejnými zadavateli ovládá tuto osobu obdobně jako své vnitřní 

organizační jednotky, 

 b) v takto ovládané osobě nemá majetkovou účast jiná osoba než ovládající veřejný zadavatel 

nebo ovládající veřejní zadavatelé a 

 c) více než 80 % celkové činnosti takto ovládané osoby je prováděno při plnění úkolů, které jí 

byly svěřeny ovládajícím veřejným zadavatelem nebo ovládajícími veřejnými zadavateli nebo jinými 

právnickými osobami, které ovládající veřejný zadavatel nebo veřejní zadavatelé rovněž ovládají jako 

své vnitřní organizační jednotky. 

 

Pokud tedy smlouva mezi veřejným zadavatelem a jinou právnickou osobou jako dodavatelem 

naplňuje znaky této výjimky, je třeba, aby tyto podmínky byly naplněny kumulativně, nejedná se 

vůbec o veřejnou zakázku. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6171 5901 2200 Rozpočtová rezerva 536 153,00 3 423 599,05 -623 146,00 2 800 453,05 

2219 6121 2490 
VO přístupová cesta ke 
hřišti Kaňk 

0,00 0,00 623 146,00 623 146,00 

 

 

 

Usnesení č. R/775/23 - PD chodník a VO ul. Tyršova - lokalita Na Štolách + RO č. 28 

Rada města schvaluje 

a) objednání zhotovení projektové dokumentace na chodník a veřejné osvětlení v ulici Tyršova 

- lokalita Na Štolách, u Ing. Tomáš Pospíšil, se sídlem 17. listopadu 400, 530 02, Pardubice, 

IČO: 08006393, za cenu 114 000,00Kč bez DPH, 
tj. 137 940,00Kč s DPH, 

 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2023 

 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č.28 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky „Rozpočtová rezerva" na položku „Komunikace Tyršova“ ve výši 137 940,00 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2023 

 

Důvodová zpráva 

 

Na základě úkolu z vedení města zhotovit PD na chodník a veřejné osvětlení v ulici Tyršova-lokalita 

Na Štolách,  byl osloven projektant ing. Tomáš Pospíšil, který nyní zpracovává PD na rekonstrukci 

povrchů chodníků a VO v ulici Tyršova při Kouřimské ulici. V rámci návazností na tuto již 

zpracovávanou projektovou dokumentaci je vhodné, aby i tuto část PD dopracoval jeden projektant. 

Na základě vymezení rozsahu podal ing. Tomáš Pospíšil cenovou nabídku na zpracování DSP, DPS a 

inženýrské činnosti s tímto spojené 137.940,00Kč s DPH. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 536 153,00 3 561 539,05 -137 940,00 3 423 599,05 

2212 6121 2490 20096 komunikace Tyršova 0,00 250 470,00 137 940,00 388 410,00 

 

 



 

 

 

Usnesení č. R/776/23 - Chodník v ulici V Mišpulkách včetně RO č.30 

Rada města 

I. bere na vědomí nabídku Technických služeb Kutná Hora s.r.o., IČO 49549511, U Lazara 

22/2, 28401 Kutná Hora, Karlov, na vybudování chodníku v ulici V Mišpulkách za cenu 

891.577,00Kč s DPH, 

 

II. schvaluje 

a) v souladu s ustanovením §11 odst. 1) zák. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem Technické služby Kutná Hora s.r.o., U Lazara 22, 284 01 

Kutná Hora – Karlov, IČO: 49 54 95 11, na stavební práce "chodník v ulici V Mišpulkách" za 

dohodnutou cenu 891.577,00Kč s DPH, 
Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru Termín: 18.8.2023 

 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č.30 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky „Rozpočtová rezerva" na položku „Chodník V Mišpulkách “ ve výši 891.577,00 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2023 

 

Důvodová zpráva 

 

Na základě usnesení RM R757/22 vybudovat chodník v ulici V Mišpulkách a na základě výzvy vedení 

města Technické služby Kutná Hora s.r.o. podaly nabídku na zhotovení chodníku ve výši 891.576,71 

Kč s DPH, dle PD vypracované Ing.Kejvalem. 

Kalkulace nabídky je uvedena v příloze. Finanční prostředky jsou kryty RO INV č. 30. 

 

 

Zadavatel může bez realizace zadávacího řízení, za splnění zákonem stanovených podmínek, uzavřít 

smlouvu s jinou právnickou osobou, v souladu s ustanovením § 11 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů upravující podmínky použití 

vertikální  spolupráce tzv. in-house výjimky. 

 

§ 11 ods.t 1)  

Vertikální  spolupráce  

(1) Za zadání veřejné zakázky se nepovažuje uzavření smlouvy, kterou uzavírá veřejný zadavatel s 

jinou právnickou osobou jako dodavatelem, pokud 

 a) sám nebo společně s jinými veřejnými zadavateli ovládá tuto osobu obdobně jako své 

vnitřní organizační jednotky, 

 b) v takto ovládané osobě nemá majetkovou účast jiná osoba než ovládající veřejný 

zadavatel nebo ovládající veřejní zadavatelé a 

 c) více než 80 % celkové činnosti takto ovládané osoby je prováděno při plnění úkolů, které 

jí byly svěřeny ovládajícím veřejným zadavatelem nebo ovládajícími  veřejnými zadavateli nebo 

jinými právnickými osobami, které ovládající veřejný zadavatel nebo veřejní zadavatelé rovněž 

ovládají jako své vnitřní organizační jednotky. 

 

Pokud tedy smlouva mezi veřejným zadavatelem a jinou právnickou osobou jako dodavatelem 

naplňuje znaky této výjimky, je třeba, aby tyto podmínky byly naplněny kumulativně, nejedná se 

vůbec o veřejnou zakázku. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6171 5901 2200 Rozpočtová rezerva 536 153,00 2 415 603,05 -891 577,00 1 524 026,05 

2219 6121 2490 Chodník V Mišpulkách 0,00 0,00 891 577,00 891 577,00 

 

 

 

 



 

 

 

Usnesení č. R/777/23 - Odvlhčení zimního stadionu včetně RO č. 29 

Rada města 

I. bere na vědomí nabídku č.0203-23 firmy Air - technology na vizualizaci odvlhčení zimního 

stadionu v ceně 105.875,00 Kč bez DPH, 

 
II. schvaluje 

a) uzavření smlouvy o dílo s firmou Air Technology s.r.o., Hodonín, Čajkovského 4235/47, IČO 

25302248, na zhotovení vizualizace provozu odvlhčení zimního stadionu za cenu 105.875,- Kč 

bez DPH, 

 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru Termín: 18.8.2023 

 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č.29 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky „Rozpočtová rezerva" na položku „Odvlhčení zimního stadionu“ ve výši  128.110,00  

Kč. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2023 
 

Důvodová zpráva: 

Vzduchotechnické zařízení pro odstranění vzdušné vlhkosti na zimním stadionu bylo spuštěno 

6.9.2022. AIR TECHNOLOGY a subdodavatelé ENERGO CHOCEŇ a firma REMAKO provedli 

seznámení pracovníků provozovatele zimního stadionu s obsluhou provozu. 

V průběhu seznámení s provozem byla komunikována možnost sledování a regulace technologie 

odvlhčení stejně jako je to možné již u technologie chlazení. Po vzájemné diskuzi s dodavateli, že je 

to možné byl následně vznesen požadavek provozovatele ZS a OSM na instalaci vizualizace provozu 

technologie odvlhčení ke stávající vizualizaci provozu technologie chlazení, která je  ve velínu 

obsluhy ZS již instalovaná.  

Instalace vizualizace provozu odvlhčení do velínu na ZS Kutná Hora nebyla předmětem dodávky díla 

(projekt odvlhčení – vysoušení vzduchu s využitím odpadního tepla ZS byl na našem stadionu 

v dané době pilotním projektem). Všichni zúčastnění se však v diskuzi u zahájení provozu  shodli, že 

dodatečná instalace vizualizace odvlhčení by byla nejenom velkým přínosem pro kvalitu sledování a 

provádění potřebných zásahů do technologie provozu včetně sledování a regulace  spotřeby el. 

energie a kvality prostoru ledové plochy i samotného ledu, ale také ekonomicky návratná z 

dlouhodobého pohledu úspory nákladů na el. energii a nutné výjezdy při řešení regulace systému, 

výpadků a poruch. 

Odbor investic a správy majetku následně oslovil dodavatele ke zvážení doplnění vizualizace. 

Současně s tím byl ve spolupráci s provozovatelem ZS navržen rozsah požadavků pro vypracování 

nabídky na vizualizaci. Na základě všech proběhlých jednání a stanovení technických a provozních 

požadavků zaslala dne 3.3.2023 firma AIR TECHNOLOGY nabídku č. 0202-23 viz příloha v celkové 

výši 105.875,00 Kč bez DPH. 
 
 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 536 153,00 3 689 649,05 -128 110,00 3 561 539,05 

2412 6121 2490 16420 
Odvlhčení Zimního 
stadionu 

0,00 0,00 128 110,00 128 110,00 

 

 

 

Usnesení č. R/778/23 - Chodník do Poličan včetně RO č. 32 

Rada města 

I. bere na vědomí nabídku firmy REINVEST spol. s r.o., Praha 4, Lhotka, K Novému dvoru 

897/66, IČO 65410840 na zhotovení Projektové dokumentace na chodník do Poličan v ceně 

285.000,00 Kč bez DPH, 

 



 

II. schvaluje 

a) uzavření smlouvy o dílo s firmou REINVEST spol. s r.o., Praha 4, Lhotka, K Novému dvoru 

897/66, IČO 65410840 na zhotovení Projektové dokumentace na chodník do Poličan za cenu 

285.000,00 Kč bez DPH, 

 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2023 

 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č.32 - přesun rozpočtových prostředků z 

položky „Rozpočtová rezerva" na položku „chodník do Poličan“ ve výši 344.850,00 Kč. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Na základě úkolu PV 23/6/06 vypracovala firma REINVEST aktualizovanou nabídku na kompletní 

PD ve stupni DUR/DSP/DPS včetně inženýrských činností a projednání s DOSS. Oproti původnímu 

návrhu je chodník prodloužen až k autobusovým zastávkám včetně řešení přechodu pro chodce přes 

křižovatku tvaru T. Cena nabídky je 285.000,00 Kč bez DPH. Financování je zajištěno RO INV č.32. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 536 153,00 2 800 453,05 -344 850,00 2 455 603,05 

2219 6121 2490 22010 Chodník do Poličan 0,00 0,00 344 850,00 344 850,00 

 

 

 

Usnesení č. R/780/23 - Místo pro přecházení Kaňkovská vč RO č. 33 

Rada města 

I. souhlasí s nabídkou společnosti Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o., IČO 49549511, na 

realizaci místa pro přecházení Kaňkovská a s uzavřením smlouvy o dílo ve výši 401.441,34 Kč 

vč 21% DPH s touto společností, 

 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2023 

 

II. schvaluje předložený návrh rozpočtového opatření INV č.33 - přesun rozpočtových 

prostředků z položky „Rozpočtová rezerva" na položku „místo pro přecházení Kaňkovská“ ve výši 

401.441,34 Kč. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2023 

 

Důvodová zpráva: 

Úkolem PV22/36/24 bylo uloženo OI "neprodleně zahájit realizační práce na projektové 

dokumentaci pro vybudování přechodu ul. Kaňkovská." Dalšími usneseními PV/22/43/04, 

PV/22/43/05 byl odsouhlasen zpracovatel a obsah PD.  

 

Dne 3.7.2023 nabylo právní moci stavební povolení na místo pro přecházení ulice Kaňkovská, 

vydané Odborem dopravy MÚ KH. Rovněž byla stanovena místní úprava dopravního značení. 

Stavebním úřadem byl rovněž vydán územní souhlas pro uložení chrániček budoucího VO a 

metropolitní sítě.  

 

Součástí projektové dokumentace je projektový položkový rozpočet stavby s předpokládanou 

hodnotou 368.943,90 Kč vč 21% DPH. V rámci přípravných prací byla oslovena společnost 

Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o. k podání nabídky pro případné přímé zadání VZMR. 

Nabídka TSKH je ve výši 401.441,34 Kč vč 21% DPH. V případě nesouhlasu RM s touto nabídkou 

bude vypsáno VZMR na tuto zakázku. 

 



 

Zadavatel může bez realizace zadávacího řízení, za splnění zákonem stanovených podmínek, uzavřít 

smlouvu s jinou právnickou osobou, v souladu s ustanovením § 11 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů upravující podmínky použití 

vertikální  spolupráce tzv. in-house výjimky. 

 

§ 11 ods.t 1)  

Vertikální  spolupráce  

(1) Za zadání veřejné zakázky se nepovažuje uzavření smlouvy, kterou uzavírá veřejný zadavatel s 

jinou právnickou osobou jako dodavatelem, pokud 

 a) sám nebo společně s jinými veřejnými zadavateli ovládá tuto osobu obdobně jako své 

vnitřní organizační jednotky, 

 b) v takto ovládané osobě nemá majetkovou účast jiná osoba než ovládající veřejný 

zadavatel nebo ovládající veřejní zadavatelé a 

 c) více než 80 % celkové činnosti takto ovládané osoby je prováděno při plnění úkolů, které 

jí byly svěřeny ovládajícím veřejným zadavatelem nebo ovládajícími  veřejnými zadavateli nebo 

jinými právnickými osobami, které ovládající veřejný zadavatel nebo veřejní zadavatelé rovněž 

ovládají jako své vnitřní organizační jednotky. 

 

Pokud tedy smlouva mezi veřejným zadavatelem a jinou právnickou osobou jako dodavatelem 

naplňuje znaky této výjimky, je třeba, aby tyto podmínky byly naplněny kumulativně, nejedná se 

vůbec o veřejnou zakázku. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 536 153,00 1 524 026,05 -401 441,34 1 122 584,71 

2212 6121 2490 20095 
Přechod Třešňovka - Šipší 
(místo pro přecházení 
Kaňkovská) 

0,00 63 509,00 401 441,34 464 950,34 

 

 

 

Usnesení č. R/781/23 - Rozpočtové opatření č. 31 - Chodník Gruntecká 

Rada města schvaluje předložený návrh rozpočtového opatření INV č.31 - přesun rozpočtových 

prostředků z položky „Chodník Gruntecká" na položku „Chodník Gruntecká - neinvestiční“ ve výši 

6.806.964,61,00 Kč. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2023 

 

Důvodová zpráva: 

Na základě usnesení ZM č. Z/141/23 z 27.6.2023 byly vyčleněny investiční prostředky na 

akci" Chodník Gruntecká". Vzhledem k tomu, že se jedná o opravu, je nutné celou vyčleněnou 

částku převést na neinvestiční položku. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

2219 6121 2490 22008 Chodník Gruntecká 0,00 6 806 964,61 -6 806 964,61 0,00 

2219 5171 2490 22008 
Chodník Gruntecká - 
neinvestiční 

0,00 0,00 6 806 964,61 6 806 964,61 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení č. R/783/23 - Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 10 - Galerie Felixe 

Jeneweina 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OCR ORJ 2040 č. 10 -  navýšení 

rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 100.000 Kč, z důvodu rozhodnutí o poskytnutí dotace z 

rozpočtu MKČR na rok 2023 pro Galerii Felixe Jeneweina města Kutné Hory, IČ: 71006206, 

sídlem Šultysova 154/2, 284 01 Kutná Hora na "Výstavní program Galerie Felixe Jeneweina 

města Kutné Hory 2023". 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 28.7.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 10 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písmeno b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Na základě přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu MKČR na rok 2023 pro Galerii Felixe 

Jeneweina města Kutné Hory na "Výstavní program Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory 

2023" předkládáme návrh na zapojení tohoto navýšení do rozpočtu města. 
 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

  4116 2040 52628 34070 44  MK pro GFJ   0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

3315 5336 2040 52628 34070 44 
GFJ - výstavní 
program 

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

 

 

Usnesení č. R/784/23 - Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 11 - Knihovna Kutná 

Hora 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OCR ORJ 2040 č. 11 -  navýšení 

rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 10.000 Kč z důvodu rozhodnutí o poskytnutí dotace z 

rozpočtu MKČR na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Knihovna Kutná Hora, IČ: 62951491, 

sídlem Na Náměti 416, 284 01 Kutná Hora na projekt "Ten verš si tiše říkám". 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 15.8.2023 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 11 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písmeno b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Na základě přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu MKČR na rok 2023 pro PO Knihovna 

Kutná Hora na projekt "Ten verš si tiše říkám" předkládáme návrh na zapojení tohoto navýšení do 

rozpočtu města. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Uz     Kap text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

  4116 2040 52584 34070 44 
Knihovna KH - 
dotace 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

3314 5336 2040 52584 34070 44 
Knihovna KH - 
dotace 

0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

 

 

 

 



 

 

Usnesení č. R/785/23 - Rozpočtové opatření č. 13 OCR OrJ 2047 školství 

Rada  města  schvaluje rozpočtové  opatření  OCR  OrJ  2047  školství  č.  13,  kterým  dojde  k 

navýšení provozního příspěvku o částku 45 000,- Kč pro ZUŠ Kutná Hora, Vladislavova 376, 

284  01  Kutná  Hora,  IČO:  70974357  na  částečné  pokrytí  mzdových  nákladů  uklízečky   v 

prostorách Spolkového domu v Kutné Hoře na období 09 – 12/2023, navýšení bude pokryto  z 

rozpočtové rezervy školství. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2023 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 13 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka: 45 000,- Kč  

 

Po předchozích jednání s vedením města týkajících se úklidu ve Spolkovém domě, zaslala paní 

ředitelka ZUŠ „Návrh úpravy užívání prostor ZUŠ Kutná Hora – Spolkový dům, Lierova 146, Kutná 

Hora. V obsahu tohoto dokumentu je zmíněna potřeba zajištění úklidu prostor, které ZUŠ využívá ke 

své činnosti. Odhad veškerých nákladů na plat uklízečky včetně zákonných odvodů na období 09-

12/2023 je vyčíslen částkou 80 000,- Kč, přičemž by škola byla schopna ze svého rozpočtu uvolnit 

35 000,- Kč. Rozdíl 45 000,- Kč by zřizovatel pokryl z rezervy školství. Tyto finanční prostředky by 

tak byly použity na částečné pokrytí mzdových nákladů nové uklízečky na období 09-12/2023, 

s jejímž úvazkem nebylo v rámci rozpočtu na přímé výdaje pro rok 2023 počítáno.  

 

V případě kladného stanoviska příspěvková organizace obdrží z OCR písemnou úpravu příspěvku na 

rok 2023 s vyčíslením výše navrženého rozpočtového opatření OCR č. 13. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3113 5901 2047         Školství rezerva 250 000,00 248 495,00 -45 000,00  203 495,00  

3231 5336 2047 52720 33092 1705 41 ZUŠ - příspěvek na provoz 2 495 000,00 2 495 000,00 45 000,00  2 540 000,00  

 

 

Usnesení č. R/786/23 - Rozpočtové opatření č.12 OCR OrJ 2047 školství 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 12: 

navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 1 365 684,00 Kč o neinvestiční prostředky určené 

pro příspěvkovou organizaci ZŠ Kutná Hora, Kamenná stezka 40, 284 01 Kutná Hora, IČO: 

70877564 v rámci realizace projektu „Reforma 3.2.2., evidenční číslo 0007/PODSKOL/2022. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 28.7.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 12 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 1 365 684,- Kč   

Na základě Rozhodnutí č. MŠMT-27663/2022-2 o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České 

republiky na projekt číslo 0007/PODSKOL/2022 s názvem „Reforma 3.2.2. je na účet města Kutná 

Hora převedena částka neinvestičních finančních prostředků ve výši  1 365 684,- Kč, které jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci ZŠ Kutná Hora, Kamenná stezka 40, 284 01 Kutná Hora na 

uvedený projekt v rámci Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků č.j.: MŠMT – 18109/2022-6. Jedná se o finanční prostředky na kalendářní rok 



 

2023 z celkového rozpočtu projektu ve výši 4 583 028,- Kč, jehož účelu musí být dosaženo 31.srpna 

2025. 

Z účtu města jsou finanční prostředky pro rok 2023 ve výši 1 365 684,- Kč převedeny na účet 

příspěvkové organizace ZŠ Kutná Hora, Kamenná stezka 40, Kutná Hora.  

 

 

0 4116 2047 52720 33093 1705 41 
ZŠ KS KH - Národní 

plán obnovy EU 
0,00 0,00 1 365 684,00 

3113 5336 2047 52720 33093 1705 41 
ZŠ KS KH - Národní 

plán obnovy EU 
0,00 0,00 1 365 684,00 

 

 

 

Usnesení č. R/790/23 - Návrh na rozpočtové opatření OPP č. 5 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OPP č. 5 - navýšení rozpočtu o 

státní finanční podporu v rámci Programu regenerace MPR a MPZ MK ČR na rok 2023 na obnovu 

vnějšího pláště domu č. p. 56 náměstí Národního odboje (IV. etapa) a opravu opěrné zdi v areálu 

chrámu sv. Barbory (VI. etapa) v celkové výši 1.535.000 Kč na straně příjmů i výdajů. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2023 

 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OPP č. 5 - navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst. 3., písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 1.535.000 Kč 

Odůvodnění: Ústřední komise Ministerstva kultury ČR pro Program regenerace MPR a PMZ 

projednala a schválila rozdělení státní finanční podpory pro rok 2023 pro Město Kutná Hora ve výši 

1.535.000 Kč. Rozdělení dotace v celkové výši 1.535.000 Kč na jednotlivé akce schválilo 

Zastupitelstvo města Kutná Hora usnesením č. Z/93/23 ze dne 9. 5. 2023. 

Z výše uvedeného důvodu požadujeme zapojit uvedenou částku do příjmů i výdajů ve výši 

1.535.000 Kč. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

  4116 2870   34054 44 MKČR - dotace 0,00 0,00 1 535 000,00 1 535 000,00 

3322 5171 
2870 

13019 34054 44 
čp. 56 Národního 
odboje 

0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 

3322 5171 
2870 

11023 34054 44 
Opr. opěr. zdi u 
Barbory  

0,00 0,00 835 000,00 835 000,00 

 

 

Usnesení č. R/791/23 - Rozpočtové opatření OPP č. 6 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OPP č. 6 - navýšení rozpočtu o 

státní finanční podporu v rámci Programu záchrany architektonického dědictví Ministerstva 

kultury ČR na rok 2023 na akci "Oprava krovu a střešního pláště budovy Hrádku, č. p. 28 

Barborská ulice v Kutné Hoře" v celkové výši 750.000 Kč na straně příjmů i výdajů. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru         Termín: 31.8.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPP č. 6 - navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. b) zákona č. 

250/2000 Sb.) 

Částka: 750.000 Kč 



 

Odůvodnění: Město Kutná Hora získalo v rámci státní finanční podpory v Programu záchrany 

architektonického dědictví Ministerstva kultury ČR na rok 2023 částku ve výši 750.000 Kč na opravu 

krovu a střešního pláště budovy Hrádku - oprava severozápadního křídla. 

Z výše uvedeného důvodu požadujeme zapojit uvedenou částku do příjmů i výdajů ve výši 

750.000 Kč. 

 

 

SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

4116 2870 11633 
34341 44 

MKČR - Hrádek 
střecha 

0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 

5171 2870 11633 34341 44 
MKČR - Hrádek 
střecha 

0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 

 

 

 

Usnesení č. R/792/23 - Rozpočtové opatření OPP č. 7 a uzavření VPS 

Rada města schvaluje 

a) rozpočtové opatření OPP č. 7 - navýšení rozpočtových prostředků na poskytnutí příspěvku 

ve výši 40.000 Kč na pořádání X. kongresu Platformy městských architektů v Kutné Hoře na 

straně příjmů i výdajů. Poskytnutí příspěvku by bylo kryto z rozpočtové rezervy. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2023 

 

b) uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace ve výši 40.000 Kč na pořádání X. 

kongresu Platformy městských architektů mezi Městem Kutná Hora a Platformou městských 

architektů, z. s., IČ 07537271, se sídlem Nad malým mýtem 1739/2a, Praha 4 - Braník dle 

schváleného vzoru usnesením ZM č. 125/20 ze dne 15. 9. 2020. 
Zodpovídá: Žáčková Věra, Ing., vedoucí oddělení PAM Termín: 31.8.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPP č. 7 - přesun rozpočtových prostředků (§16, odst. 3, písm. a) zákona č. 

250/2000 Sb.). 

 

Částka: 40.000 Kč. 

 

Odůvodnění: Na základě úkolu z vedení města dne 11. 7. 2023, dostalo oddělení památkové péče 

úkol připravit do RM materiál, kterým by mohla RM schválit či neschválit dotaci pro Platformu 

městských architektů, z. s. ve výši 40.000 Kč. Platforma městských architektů, z. s. žádala dne 7. 

7. 2023 o příspěvek na pořádání X. kongresu Platformy městských architektů v Kutné Hoře ve 

dnech 12. - 13. 10. 2023. 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6171 5901 2200 Rozpočtová rezerva 536 153,00 2 493 544,30 -40 000,00 2 453 544,30 

6171 5222 2870 
Dotace na X. kongres 
Platformy městských 
architektů v Kutné Hoře 

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Usnesení č. R/800/23 - Rozpočtové opatření č. 11-23- Zatemnění haly Klimeška 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření č.11 OPŘS, kterým dojde k navýšení položky hala 

Klimeška - investice na úkor rozpočtové položky investiční rezerva OPŘS ve výši 250.000,- Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.7.2023 

 

Důvodová zpráva: 

Vedení Města Kutná Hora v rámci své porady dne 11.6.2023 schválilo uzavření smlouvy o dílo na 

instalaci zatemnění pro halu Klimeška s firmou: VFtyp s.r.o., IČ:29006295, Pátek 212, 290 01 

Poděbrady za částku 421 413,- Kč včetně DPH, za podmínky převedení finančních prostředků RM na 

položku hala Klimeška - investice. 

 

K zapojení zatemnění je třeba elektrického pohonu, které firmy standardně nezajištují. OPŘS poptal 

zapojení el. zásuvek pro potřeby zatemnění u firmy Tomáš Lenc elektro práce s.r.o., která v hale 

zajištuje opakovaně elektro práce (zásuvky pro ČT), cenová nabídka je ve výši 71 995,- Kč včetně 

DPH. Dále je třeba zajistit pro možnost montáže el. zásuvek i zatemnění lešení (výška 9 metrů), 

předpokládaná doba montáže je na max. 7 dní a cena cca 10 000,- Kč vč. DPH.  

Aktuálně má OPŘS - oddělení sportu v rozpočtu na tuto akci částku ve výši 250 000,- Kč.  

 

Z tohoto důvodu předkládáme RM - Rozpočtové opatření OPŘS č. 11  - přesun rozpočtových 

prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka:  250 000,- Kč 

 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dojde k navýšení položky hala 

Klimeška - investice na úkor rozpočtové položky investiční rezerva OPŘS ve výši 250.000,- Kč. Tato 

částka je určena k pokrytí nákladů na zatemnění hlavní haly ve sportovní hale Klimeška. S ohledem 

na výši částky je schválení smlouvy o dílo v pravomoci vedení města.  

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3900 6901 2080   
Investiční rezerva 
OPŘS 0,00 3 000 000,00 

-250 000,00 2 750 000,00 

3412 6121 2086 16421 
hala Klimeška - 
investice 250 000,00 370 200,00 

250 000,00 620 200,00 

 

 

 

 

Usnesení č. R/801/23 - Rozpočtové opatření č.12/23 - převod rozpočtové položky 

mezi OI a OPŘS 

Rada města schvaluje převod rozpočtové položky Hřiště "Průmyslovák" přípravné práce z OI na 

OPŘS - oddělení projektového řízení. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 19.7.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Na základě podepsané SMLOUVY O DÍLO na zpracování projektové dokumentace - revitalizace 

víceúčelového hřiště Hlouška, je potřeba vystavit objednávky na zajištění  posouzení výskytu těžkých 

kovů a nebezpečného odpadu, geodetické zaměření a hydrogeologické posouzení podmínek pro 

vsakování srážkových vod z povrchu v lokalitě budoucího víceúčelového hřiště Hlouška v Kutné Hoře. 

Aktuálně finančními prostředky na přípravné  práce s ohledem na tento projekt disponuje odbor 

investic. Z důvodu, že nyní OPŘS - oddělení projektového řízení pracuje na zajištění potřebných 

podkladů, žádáme RM o schválení převodu rozpočtové položky Hřiště "Průmyslovák" přípravné práce 

z OI na OPŘS - oddělení projektového řízení.  



 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3412 6121 2490 16434 
Hřiště "Průmyslovák" 
přípravné práce 

0,00 
1 000 

000,00 
-1 000 000,00 0,00 

3412 6121 2086 16434 
Hřiště "Průmyslovák" 
přípravné práce 

0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

 

 

Usnesení č. R/802/23 - Výsledek VŘ - vitráže Vlašský dvůr, včetně RO 

Rada města schvaluje a) výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

"Restaurování vitráží, včetně nátěru truhlářských prvků oken ve Vlašském dvoře" v Kutné Hoře. 

Jako nejvhodnější nabídka pro zadavatele je nabídka zhotovitele: Jaroslav Skuhravý - Sklovitráž. 

 

b) uzavření smlouvy o dílo na výše uvedenou veřejnou zakázku se zhotovitelem Jaroslavem 

Skuhravým - Sklovitráž, IČO: 15670554, [osobní údaj odstraněn] , 473 01 Nový Bor za 

nabídkovou cenu 1.427.835 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: Žáčková Věra, Ing., vedoucí oddělení PAM Termín: 31.7.2023 

 

 

Na základě usnesení RM č. R/599/23 ze dne 31. 5. 2023 bylo vyhlášeno zadávací řízení pro 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Restaurování vitráží, včetně nátěru truhlářských prvků 

oken ve Vlašském dvoře" v Kutné Hoře. Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena 

uvedená včetně DPH. 

V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu byli výzvou k podání nabídky osloveni 4 

dodavatelé. Celkem byla ve stanovené době podána 1 nabídka. 

 

Výsledn

é pořadí 
Název, adresa sídla a IČO uchazeče 

Výše nabídkové ceny v Kč 

včetně DPH 

 

I. 

 

Jaroslav Skuhravý – Sklovitráž 

Janov 27, 473 01 Nový Bor 

IČO: 15670554 

 

1.427.835 Kč 

 

Komise zasedala dne 22. 6. 2023 ve složení: Kateřina Špalková, Věra Janatová, Bc. Jana Jelínková 

Pověřené osoby pro otevírání elektronických nabídek: Ing. Pavlína Daňková, Věra Janatová 

Finanční náklady k plnění celého rozsahu této veřejné zakázky malého rozsahu se předpokládaly ve 

výši 1.500.000 Kč včetně DPH.  

Smlouva o dílo bude uzavřena na celé dílo (restaurování vitrážových oken v audienční síní, okno 

před audienční síní, okna v Rytířském sále a střešní okénka před Rytířským sálem) s tím, že akce 

bude rozdělena na II. etapy. V roce 2023 budou provedeny restaurátorské práce ve výši cca 

700.000 Kč včetně DPH, z toho 350.000 Kč bude hrazeno z prostředků pojistné události - RO 

schváleno usnesením ZM č. Z/94/23 ze dne 9. 5. 2023, kapitola oddělení památkové péče 3322 

5171 2870 11630 - Vlašský dvůr - restaurování vitráží. Zbývajících 350.000 Kč bude hrazeno z 

kapitoly oddělení památkové péče (příloha č. 2). Na rok 2024 bude podána žádost o dotaci v 

rámci Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR. 

Dle zadávací dokumentace výběrového řízení nelze uzavřít dvě samostatné smlouvy o 

dílo, tj. restaurování vitráží a zvlášť nátěr truhlářských prvků. V podmínkách bylo 

uzavření SOD na celé dílo. 

 

Oddělení památkové péče doporučuje Radě města navrhované usnesení schválit. 

 

 



 

OdPa SpPo OrJ OrgC Kap Text schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 

3322 5171 2870 11016 1 Hřbitov Všech svatých - dělící zeď 1 200 000,00 1 200 000,00 -206 600,00 

3322 5171 2870 11023 0 Oprava opěrné zdi u Barbory 1 845 000,00 1 845 000,00 -126 400,00 

3322 5171 2870 11633 0 Hrádek střecha 1 800 000,00 1 800 000,00 -62 500,00 

3322 5171 2870 11630 0 Vlašský vůr - restaurování vitráží 0,00 350 000,00 350 000,00 

3322 5171 2870 52514 0 Tylovo divadlo - oprava fasády 3 533 000,00 3 533 000,00 45 500,00 

 

 

 
 

 


